

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	30,560	31,550
受取手形及び売掛金	153,160	147,593
商品及び製品	36,847	43,446
仕掛品	18,443	18,995
原材料及び貯蔵品	27,112	31,346
その他	31,099	34,169
貸倒引当金	△683	△717
流動資産合計	296,538	306,382
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	87,041	85,592
機械装置及び運搬具(純額)	139,101	156,956
土地	85,606	86,028
その他(純額)	20,668	18,107
有形固定資産合計	332,416	346,683
無形固定資産		
その他	5,264	5,244
無形固定資産合計	5,264	5,244
投資その他の資産		
投資有価証券	45,701	46,739
その他	21,434	25,217
貸倒引当金	△772	△642
投資その他の資産合計	66,363	71,314
固定資産合計	404,043	423,241
繰延資産	134	184
資産合計	700,715	729,807

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	89,229	93,395
短期借入金	95,494	95,581
コマーシャル・ペーパー	11,999	14,999
1年内償還予定の社債	20	20
未払法人税等	3,285	2,053
賞与引当金	6,815	3,160
その他の引当金	1,234	683
その他	49,882	52,211
流動負債合計	257,958	262,102
固定負債		
社債	40,070	60,060
長期借入金	96,818	87,699
引当金	3,268	3,107
退職給付に係る負債	7,019	6,492
負ののれん	1,238	1,024
資産除去債務	1,200	1,220
その他	27,789	27,656
固定負債合計	177,402	187,258
負債合計	435,360	449,360
純資産の部		
株主資本		
資本金	58,435	58,435
資本剰余金	38,398	38,401
利益剰余金	142,307	143,848
自己株式	△879	△884
株主資本合計	238,261	239,800
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,985	4,348
繰延ヘッジ損益	△81	△113
為替換算調整勘定	4,136	12,820
退職給付に係る調整累計額	△3,572	△3,088
その他の包括利益累計額合計	3,468	13,967
新株予約権	549	594
少数株主持分	23,077	26,086
純資産合計	265,355	280,447
負債純資産合計	700,715	729,807